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گردهمایی بزرگ »قهرمانان خط‌شکن«

سردار علی‌محمد نایینی، رئیس مرکز اسناد و تحقیقات دفاع‌مقدس: سومین گردهمایی بزرگ »قهرمانان 
خط‌شکن« به مناسبت سالروز فتح خرمشهر با حضور سردار حسین سامی، فرمانده کل سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی روز چهارشنبه ،۲خرداد در تهران برگزار خواهد شد.

دهه کرامت از مهم‌ترین جریانات فرهنگی کشور است
حجت‌الاسلام کمال خداداده، رئیس ستاد دهه کرامت: دهه کرامت یکی از مهم‌ترین و جریان‌آفرین‌ترین 
مناسکی است که در سال‌های اخیر در اقصی‌نقاط کشور دنبال می‌شود. دهه کرامت بعد از محرم و صفر و 

‌ماه مبارک رمضان یکی از مهم‌ترین جریانات فرهنگی کشور به شمار می‌رود.

»پرواز پروانه‌ها« در حرم امام رضاع
 در آستانه روز دختر مراسم جشن تکلیف دخترانه »پرواز پروانه‌ها«
 صبح دیروز سه‌شنبه 18اردیبهشت‌1403 با حضور رضا خوراکیان،

 مدیر عالی حرم مطهر رضوی در رواق دارالمرحمه این آستان نورانی برگزار شد.‌
عکس‌ها: آستان نیوز- سیدمرتضی فاطمیان

عکس نوشت

ماه محبوب‌ کتاب‌بازها
 راهنمایی برای کتابگردی در نمایشگاه 

‌نمایشگاه ‌ کتاب ‌  از ساعت ۱۰ تا ۲۰ برپاست، برای اینکه ‌خرید دلچسبی داشته باشید 
چند پیشنهاد‌کاربردی برایتان داریم.

زمان و ساعت برگزاری نمایشگاه 
همزمان با برگزاری بخش حضوری، بخش 
book. مجازی نمایشگاه کتاب نیز در سامانه

icfi.ir امکان خرید برای علاقه‌مندان کتاب 
را در ۲۴ساعت شبانه‌روز مهیا کرده است. 
ساعت کاری نمایشگاه هم طبق اعلام قبلی 

از ساعت ۱۰ تا ۲۰ است.

سالن‌های نمایشگاه کتاب
 نمایشگاه کتاب تهران از بخش کودک

و نوجوان، بخش ناشران عمومی، بخش ناشران 
آموزشی، بخش ناشران دانشگاهی، بخش 
ناشران خارجی، بخش ناشران دیجیتال و 

بخش بین‌الملل تشکیل شده است.

نحوه خرید مجازی کتاب 
اگر شرایط حضور در نمایشگاه را ندارید 
یا می‌خواهید با بن تخفیف کتاب بخرید، 
پیشنهاد ما برای شما خرید مجازی است. اول 
از طریق وبگاه book.icfi.ir وارد پنل نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب تهران شوید. اگر قبلا در این 
وبگاه ثبت‌نام کرده باشید باید روی گزینه ورود 
به‌حساب کاربری )در کادر بالا( کلیک کنید 
و در غیر این صورت باید روی گزینه ثبت‌نام 
کلیک و مراحل ثبت‌نام را طی کنید و سپس 
وارد شوید. در قسمت نام کاربری، شماره همراه 

و برای رمز یک رمز دلخواه را انتخاب کنید. 
بعد از وارد کردن نام کاربری و رمز باید منتظر 
یک پیامک تأیید بمانید. کدی راکه به شماره 
همراه شما پیامک شده است درکادر تأیید 
وارد کنید. بعد از طی این مراحل می‌توانید 
مشخصات کتاب دلخواه‌تان را جست‌وجو و 

انتخاب کنید. 
در نهایت هم وارد صفحه پرداخت شوید تا با 

پرداخت، عملیات خود را تکمیل کنید.

نحوه استفاده از بن تخفیف 
در نمایشگاه کتاب

برای خرید کتاب از نمایشگاه بین‌المللی 
۱۴۰۳تهران می‌توان به 2شیوه حضوری و 
غیرحضوری )مجازی( اقدام کرد، اما نکته قابل 
توجه آن است که امکان استفاده از بن‌کارت 

تخفیف در خرید حضوری وجود ندارد.

 ۸ پیشنهاد کاربردی 
برای کتابگردی 

 سعی کنید در ساعات اولیه 
روز از نمایشگاه بازدید کنید. 
اگر بازدید‌کننده حرفه‌ای 
هستید حتی‌الامکان روزهای 
پنجشنبه و جمعه را برای بازدید 

از نمایشگاه انتخاب نکنید.

 قبل از حضور در نمایشگاه با 
 مراجعه به سایت نمایشگاه، 
tibf.ir از موقعیت سالن‌های 
نمایشگاه مطلع شوید و 
مقصد خود را تعیین کنید. اگر 
به‌دنبال کتاب خاصی هستید، 
مشخصات کتاب، سالن و محل 
استقرار ناشر در نمایشگاه را از 
طریق سایت‌ نمایشگاه به‌دست 

بیاورید.

 در محوطه نمایشگاه و در تمام 
سالن‌ها، میزها و غرفه‌هایی 
تحت عنوان اطلاع‌رسانی 
رایانه‌ای وجود دارد که می‌توانید 
با مراجعه به آنها کتاب و ناشر 

موردنظر خود را پیدا کنید.

 اگر قصد بازدید چندساعته از 
نمایشگاه را دارید همراه‌تان 
خوراکی‌های مختصر و سبک 
بیاورید. همچنین برای بازدید از 
نمایشگاه کفش راحت بپوشید.

 اگر با فرزندان خردسال به 
نمایشگاه می‌روید، بهتر است 
با آنها به بخش سرگرمی‌های 
کودک و نوجوان یا سالن‌های 
ناشران کودک و نوجوان بروید 
و صبورانه به آنها اجازه دهید 
غرفه‌ها و کتاب‌ها را بازدید 

کنند.

اگر همراه سالمندان یا 
خردسالان به نمایشگاه 
می‌روید برای رفت‌وآمد 
از و‌ن‌های سیار در سطح 

نمایشگاه استفاده کنید.

 کتاب‌های عرضه شده در 
نمایشگاه حداقل با 10درصد 
تخفیف ارائه می‌شوند. ارائه این 
میزان تخفیف ازسوی ناشران و 

صدور فاکتور الزامی است.

 بهتر است کتاب‌های سنگین 
و چند جلدی را مجازی خرید 
کنید تا مشکلی برای حمل‌شان 
تا منزل نداشته باشید. اگر 
هم وسایل همراه‌تان سنگین 
است آنها را به باجه‌های امانات 
در سطح نمایشگاه بسپارید. 
باجه‌های پست در محوطه 
نمایشگاه کتاب‌های شما را 
بسته‌بندی و به آدرس مورد 
نظرتان در سراسر کشور ارسال 

می‌کنند.

دسترسی ترکیبی اتوبوس تندرو)BRT(  و مترودسترسی با اتوبوس

 برای آمدن به نمایشگاه حتی‌الامکان از خطوط مترو استفاده کنید. در 
نزدیکی مصلای تهران 2ایستگاه متروی شهیدبهشتی و مصلی وجود دارد. 
ایستگاه مصلی روی خط یک)قرمز( و ایستگاه بهشتی در محل تقاطع 2خط یک و 3)آبی 
کم‌رنگ( واقع شده است. درصورت سوار شدن از سایر خطوط، باید با تعویض خط، به 
یکی از این دو خط یک یا 3وارد شوید و سپس به سمت یکی از این دو ایستگاه حرکت 
کنید. البته تعداد قطارهای خط یک، بیشتر و مدت زمان انتظار تا رسیدن قطار بعدی در 
آن کمتر از خط 3است؛ ضمن اینکه برخی از ایستگاه‌های خط 3هنوز راه‌اندازی نشده‌اند.

اتوبوس‌های مستقیم به مصلی از 
ایستگاه‌های میدان آزادی، صادقیه، 
تجریش، قیطریه، میدان امام حسین)ع(، 
خراسان، میدان انقلاب، میدان صنعت، 
میدان رسالت، هفت‌تیر، ونک، خاوران و 

بالعکس.

از سمت شرق تهران: استفاده از خط یک 
بی‌آر‌تی در مسیر تهرانپارس به میدان آزادی 
تا ایستگاه دروازه دولت، ادامه مسیر با استفاده 
از خط یک مترو از ایستگاه دروازه دولت به 
سمت تجریش، پیاده شدن در ایستگاه بهشتی 

یا مصلی

از سمت غرب تهران: استفاده از خط ٤ مترو 
در مسیر ارم سبز به سمت کلاهدوز تا ایستگاه 
دروازه دولت، تعویض خط و رفتن به خط یک، 
ادامه مسیر با استفاده از خط یک مترو از ایستگاه 
دروازه دولت به سمت تجریش، پیاده شدن در 

ایستگاه بهشتی یا مصلی

کوتاه‌تر  از گزارش

 مروج مذهب حق
و نشر‌معارف و فضایل اهل‌بیت‌ع‌

 به مناسبت بزرگداشت شیخ کلینی
 از بزرگ‌ترین محدثین شیعه در زمان غیبت صغری

ثقه‌الاسلام محمدبن یعقوب‌بن اسحاق کلینی رازی، معروف به 
»کلینی« یا »شیخ کلینی« از مشهورترین دانشمندان، فقیهان 
و محدثان نامی و از بزرگان شیعه در زمان غیبت صغری بوده 
است. وی در نیمه دوم قرن سوم و نیمه اول قرن چهارم هجری از 
بزرگ‌ترین محدثین شیعه به شمار می‌رفته است. کلینی اصالتا 
ایرانی و از روستای »کلین« واقع در ۳۸کیلومتری شهرری و 
ناحیه جنوب‌غربی جاده قم - تهران، نزدیک حسن‌آباد کنونی 
است؛ به همین جهت، او را به لقب »رازی«، منسوب به »ری« هم 
می‌خوانند. ثقه‌الاسلام کلینی در عصر امام حسن عسکری)ع( 
متولد شد و با 4سفیر و نماینده خاص امام زمان )عج( که در طول 
غیبت کوتاه آن حضرت، رابط بین شیعیان و امام زمان )عج( 
بودند – هم‌عصر بود. با اینکه آن 4تن، از فقها و محدثان بزرگ 
شیعه بودند و شیعیان آنها را به جلالت قدر می‌شناختند، ولی 
کلینی مشهورترین شخصیت عالی‌‌مقامی بود که در آن زمان، 
میان شیعه و سنی با احترام می‌زیست و به‌صورت آشکار به ترویج 
مذهب حق و نشر معارف و فضایل اهل‌بیت)ع( همت می‌گماشت.

الکافی؛ نخستین کتاب جامع روایی
کتاب »الکافی« شیخ کلینی، از مهم‌ترین و معتبرترین کتب 
حدیث شیعه و نخستین کتاب جامع روایی و یکی از »کتب 
اربعه« است. این کتاب ارزشمند از 3بخش »اصول« در احادیث 
اعتقادی، »فروع« در احادیث فقهی و »روضه« در احادیث با 
موضوعات متفرقه تشکیل شده است. »الکافی« پیوسته مورد 
توجه عالمان شیعه بوده و آثار متعددی پیرامون آن نوشته شده 
است؛ ازجمله »شرح اصول کافی« از ملاصدرای شیرازی و 
»مرآه ‌العقول« در شرح آن از علامه مجلسی. تعداد روایات کتاب 
»الکافی« را با رقم‌های مختلف گفته‌اند؛ ازجمله علامه مجلسی 

۱۶۱۲۱ حدیث آن را شمارش کرده‌اند.

الکافی درنظر عالمان
  »شیخ مفید« درباره کتاب الکافی 
می‌گوید: الکافی از برترین کتاب‌های 

شیعه و پرفایده‌ترین آنهاست.
  »شهید اول«، در اجازه خود به 
ابن‌خازن، ضمن شمردن کتب حدیث 

شیعه می‌نویسد: همانند کتاب کافی 
در حدیث شیعه نوشته نشده است.

  »شهید ثانی« در اجازه خود به شیخ 
ابراهیم میسی، کافی را به همراه 3کتاب‌ من لایحضره الفقیه، 
تهذیب الأحکام و الاستبصار از پایه‌های ایمان و ستون‌های 

اسلام می‌شمارد.
  »محقق کرکی« می‌گوید: این کتاب از احادیث شرعی و 
اسرار دینی مقداری جمع‌آوری کرده که در کتاب دیگری یافت 

نمی‌شود.
  »محمدتقی مجلسی« نیز ادعا می‌کند: همانند کافی در میان 
مسلمانان نگاشته نشده است و هر که در اخبار و ترتیب کتاب 
کلینی دقت کند درمی‌یابد که او از جانب خداوند تبارک و تعالی 

مؤید بوده است.
  »فیض کاشانی« می‌گوید: کافی شریف‌ترین و کامل‌ترین و 
جامع‌ترین کتاب است؛ زیرا که در میان آنها شامل اصول و خالی 

از عیب و فضول است.
  »محمدباقر مجلسی« در کتاب مرآه العقول، شرح مبسوط 
وی بر کتاب کافی، می‌نویسد: کتاب کافی از تمام کتب اصول، 
مضبوط‌تر و جامع‌تر است و بهترین و بزرگ‌ترین تألیف فرقه 

ناجیه )شیعه امامیه( است.
  »علامه بحرالعلوم« در رجال خود می‌نویسد: الکافی کتاب 
مفیدی است که در تمام کتب حدیث نظیر ندارد؛ هم از لحاظ 
کثرت احادیث و حسن ترتیب و هم به واسطه ضبط در نقل. به 
علاوه این کتاب در زمان غیبت صغری و پیش نظر سفرای آن 

حضرت در 20سال انجام شده است.
  »آیت‌الله خویی« در کتاب معجم رجال حدیث، از قول 
استادش آیت‌الله نائینی، مناقشه در اسناد روایات کافی را حرفه و 

ترفند عاجزان و ناتوانان خوانده ‌است.

شیخ کلینی در کلام امام‌خمینی‌ره‌
امام‌خمینی)ره( در تألیف کتاب »شرح چهل حدیث« همه 
40حدیث این کتاب را از »کافی« ثقه‌الاسلام کلینی انتخاب کرده 
و در شرح آنها، کلینی را با اوصاف متعدد و فاخری توصیف و یاد 
کرده است؛ عناوینی نظیر‌ شیخ أجل ثقه الاسلام محمدبن یعقوب 
کلینی صاحب کافی، ثقه الاسلام والمسلمین، فخر الطائفه الحقه و 
مفدمهم، الامام الاقدم، حجت الفرقه و رئیس الامه، فخر الطائفه و 
ذخرها، الشیخ الثقه الجلیل، حجت الفرقه و أمامهم، حجت الفرقه و 
ثقتها، شیخ المحدثین و أفضلهم، الشیخ الاجل و الثقه الجلیل، عماد 

الاسلام والمسلمین، رکن الاسلام و الشیخ الاقدم و الرکن الأعظم.

شیخ کلینی در کلام مقام معظم رهبری*
»کلینی، تنها یک محدث نبود. بررسی کتاب کافی، از جهت چگونگی 
تبویب و تقدیم و تأخیر ابواب آن و عناوین انتخابی آنها )نظیر‌کتاب 
العقل و الجهل، کتاب الحجه، کتاب التوحید و...( نشان می‌دهد که 
کلینی، علاوه بر آنکه محدثی بزرگ است، متکلمی چیره‌دست نیز 
هست و محتوا و روش و عناوین به‌کار گرفته شده توسط وی، ناظر به 

مسائل کلامی رایج در روزگار اوست.«

علی‌الله سلیمی؛ روزنامه‌نگار
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افزایش 
ظرفیت پارکینگ نمایشگاه 

در نمایشگاه کتاب تهران ۱۴۰۳ نزدیک 
به ۱۷هزار پارکینگ برای بازدیدکنندگان و 

دست‌اندرکاران نمایشگاه، پیش‌بینی شده است. 
براساس اعلام علی رمضانی، قائم‌مقام سی‌وپنجمین دوره 

نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، محیط‌های مسقف جدید 
و امکانات رفاهی و بهداشتی، باز شدن درهای ورودی جدید 
و اختصاص پارکینگ‌های بیشتر به مردم و بازدیدکنندگان 

ازجمله ظرفیت‌های جدید این دوره از نمایشگاه کتاب 
محسوب می‌شود. افزایش ظرفیت پارکینگ 
نمایشگاه کتاب، مربوط به بخش‌های مرکزی 

و جنوبی مصلای امام‌خمینی)ره( 
است.

یارانه 
اعتباری خرید به چه کسانی 

تعلق می‌گیرد؟
در نمایشگاه اغلب کتاب‌ها تخفیف دارند، اما 

سقف یارانه اعتباری خرید کتاب دانشجویان و 
طلاب، ۷۰۰هزار تومان است که ۴۲۰هزار تومان سهم 
مشارکت دانشجویان و طلاب و ۲۸۰هزار تومان سهم 

معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است. 
سقف یارانه اعتباری خرید کتاب برای اعضای هیأت 

علمی نیز ۸۰۰هزار تومان درنظر گرفته شده است؛ از این 
مقدار معادل ۴۰۰هزار تومان سهم عضو هیأت علمی 

و ۴۰۰هزار تومان نیز برعهده معاونت فرهنگی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با مشارکت 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خواهد بود.

پارکینگ درب شماره یک: دسترسی از خیابان 
شهیدبهشتی واقع در ضلع جنوبی مصلی‌ 

ظرفیت: ٦٠٠ دستگاه خودروی سواری
پارکینگ لجستیک: دسترسی از خیابان مفتح

قبل از دانشکده الهیات
ظرفیت: 3000 دستگاه خودروی سواری

پارکینگ گلگشت: دسترسی از بزرگراه شهید سلیمانی، 
قبل از سازمان فرهنگ و ارتباطات

  ظرفیت: ٧٠٠ دستگاه خودروی سواری و
 ٥٠٠ دستگاه اتوبوس

چطور به نمایشگاه برویم؟

فاصله ایستگاه متروی مصلی از 
نمایشگاه کتاب تهران: 
حدود ۱۶دقیقه پیاده

فاصله ایستگاه متروی شهیدبهشتی 
از نمایشگاه کتاب تهران:

17دقیقه پیاده

برای رسیدن به نمایشگاه 
کتاب می‌توانید از تاکسی‌ها 
یا ون‌هایی که در میدان تجریش، 
میدان نوبنیاد، میدان صنعت، 
پایانه بیهقی، میدان رسالت، پایانه 
تهران‌پارس، ترمینال آزادی، 
ترمینال جنوب، میدان راه‌آهن، 
پایانه خاوران، پایانه نعمت‌آباد و 
پایانه شاهد به نمایشگاه کتاب 

می‌روند، استفاده کنید.

الناز عباسیانگزارش
روزنامه‌نگار

* بخشی از پیام به کنگره بین‌المللی بزرگداشت‌ثقه‌الاسلام کلینی)ره(‌


